2024年 10月 7日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   福 田  祐 一

 (コード番号：7212、スタンダード市場)

問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

 管 理 本 部 長   青 木  啓 之

 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

連結子会社における人員構成の最適化の実施に関するお知らせ

  本日、当社の海外連結子会社である偉福科技工業（中山）有限公司及び偉福科技工業（武漢）有限公司

（あわせて以下「両社」といいます。）で開催された董事会において、人員構成の最適化の実施について

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．実施の背景

 中国の自動車市場における急速な市場変化により主要得意先の生産台数は大幅に減産しており、両社

は厳しい経営環境に対応できるよう、人員構成の最適化を図ることといたしました。

2．実施の概要

(1) 最適化の方法 協議による労働契約の解除

(2) 対象者 偉福科技工業（中山）有限公司及び偉福科技工業（武漢）有限公司の従業員

(3) 人員数 両社合計 約300名

(4) 募集期間 2024年10月7日から2024年10月31日

(5) 退職予定日 2024年11月30日

3．当社連結業績への影響見通し

 本施策に伴い発生する従業員の退職による特別退職一時金の支給による費用を2025年3月期に計上す

る予定であります。なお、当該費用は、変動要素が多岐にわたり、その見積方法を含め現在精査中であ

ること、また監査法人による監査前でもあることから数字は現時点では確定しておりません。当該費用

について、精度の高い見込みを算定し、他の要因も含め業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生

じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上